
Nº 83, quarta-feira, 2 de maio de 2018 131ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050200131

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Município de Carinhanha - BA, torna público que fará
realizar Tomada de Preços N.º 002/2018, objetivando a contratação de
empresa para pavimentação de paralelepípedo em ruas diversas do
Povoado Agrovila 23, Zona Rural do município de Carinhanha/BA. A
entrega e abertura dos documentos de habilitação e propostas de
preços serão no dia 22 de maio de 2018, às 08:30 (oito horas e trinta
minutos), na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos
deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-
mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 30 de abril de 2018.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-SRP

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA,
através de seu pregoeiro oficial, torna público que realizará licitação
na Modalidade Pregão, do Tipo Presencial, pelo Sistema de Registro
de Preços visando a SELEÇÃO DAS MELHORES PROPOSTAS
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ELETRODOMÉSTICOS E
EQUIPAMENTOS DE USO MÉDICO HOSPITALAR VISANDO
ATENDER À PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
ALMEIDA-BA E SUAS SECRETARIAS, MEDIANTE SUAS
NECESSIDADES. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR
LOTE. Data do Julgamento: Dia 14/05/2018, às 10:30h. Edital
disponível em sua sede das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feira, no
Paço Municipal situado na Praça Dr. Edgard Tupinambá, s/n, Centro,
Conceição do Almeida - Bahia.

Conceição do Almeida-BA, 27 de abril de 2018.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS
DO SINCORA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ -
BAHIA, torna público para conhecimento dos interessados que em
virtude do Convênio nº 837868/2016 firmado entre o Município de
Contendas do Sincorá, Ministério da Cidades e Caixa, realizará às
09:00 (nove horas) do dia 17 de maio de 2018, na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, situada na Praça
Municipal, n º 100, Bairro Centro, Contendas do Sincorá-Bahia, a
Tomada de Preço nº 005/2018, tipo menor preço global, tendo como
objeto a contratação de empresa especializada para realização de
serviços de pavimentação em paralelepípedo de ruas na sede do
Município de Contendas do Sincorá - BA. O Edital e seus anexos
poderão ser adquirido na Prefeitura Municipal, nos dias uteis, das
08:00 à 12:00hs, mediante o pagamento da impressão do edital no
valor R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser recolhido na Tesouraria
da Prefeitura, ficando os interessados cientificados que todos os
demais atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do
Município.

Contendas do Sincorá-BA, 27 de abril de 2018.
SIDINEI RIBEIRO LIMA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO
DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

Republicação

Objeto: prestação de serviços de média complexidade. Dia 14/05/18 às 9h,
Edital na sede, Pç Dr. Araújo Pinho, 14, Centro. Informações: 75 3248-2489
Edital no www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario.

Coração de Maria-BA, 26 de abril de 2018.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0212/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA,
ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº 14.221.741/0001-07. CONTRATADO
(A): ALMEIDA SOUZA SERVIÇOS LTDA./CNPJ Nº
10.754.461/0001-03. OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem
por prorrogação do prazo de execução dos serviços do Contrato
0212/2017, na forma do artigo 57, § 1º, Inciso II, da Lei nº 8.666/93,
e Cláusula Quarta do Contrato Inicial. ASSINATURA: 26/04/2018.
VIGÊNCIA: 27/07/2018.
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 48/2018

Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados de tecnologia
de informação, com vistas a assegurar o processo de manutenção da
SEADM, demais secretarias e órgãos municipais, com atividades
específicas, envolvendo a área de manutenção, produção, treinamento
e suporte nos sistemas e tecnologia da informação, software e
hardware, existentes na Prefeitura Municipal de Feira de Santana.

Convocamos a empresa SOFTWAREDATA SOLUCOES
PARA INFORMATICA LTDA, considerada CLASSIFICADA em sua
proposta técnica, para prosseguirmos com o andamento do certame e
passar para a fase de abertura da proposta de preço. Data: 02/05/2018
às 08h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro.
Informações no Departamento de Licitação e Contratos, mesmo
endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00.
Tel.: 75 3602 8345/8333.

Feira de Santana, 27 de abril de 2018.
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Presidente da CPL

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 35/2018

RATIFICAÇÃO 124/2018 : 600/PGM/18.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para construção do
Centro de Controle Operacional do BRT - CCO. ASSUNTO: Recurso
Administrativo. INTERESSADO: Empresa Pedra Construtora Ltda.
Considerando o parecer exarado pela PROCURADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO, que "opinou pelo indeferimento do presente
Recurso, pugnando pela manutenção da decisão proferida pela
Comissão de Licitação junto ao certame".

Feira de Santana, 27 de abril de 2018.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018TP-PMG

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
23/05/2018 às 08 horas, em sua sede para: Contratação de empresa
com material e mão de obra destinada a construção de uma praça no
povoado de Morro da Inácia - zona rural do município de Guanambi-
Ba. Edital na sede e no link http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes.
Divulgação dos outros atos no Diário Oficial - site:
w w w. g u a n a m b i . b a . g o v. b r.

Em 30 de abril de 2018.
DAVID XAVIER SOUZA JUNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

PROC. ADM.: 080/2018.
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA

BAHIA, designada pelo Ato nº. 003/2017, torna público a realização
do Pregão Presencial Nº. 025/18, no dia 15/05/2018, às 09H00, cujo
objeto é a aquisição de Medicamentos para a Farmácia Básica,
destinados para a Secretaria de Saúde do Município de Iguaí/BA, para
o ano de 2018 (dois mil e dezoito). O Edital poderá ser adquirido no
DCCL - Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio
da Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, de segunda a sexta - feira, das 08H00 às 12H00.

Iguaí-BA, 27 de abril de 2018.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Dia 23/05/18 as 9h. Objeto: construção da Praça do Povoado
da Matinha e pavimentação de ruas do entorno e adjacências. Menor
Preço Global. Edital/informações na CPL, R Rosalvo Félix, 74,
Centro, de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 30 de abril de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018 - SRP

Dia 16/05/18 as 9h. Objeto: fornecimento de tendas. Menor
Preço Global. Edital/informações na CPL, R. Rosalvo Félix, 74,
Centro, de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 30 de abril de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

O Pregoeiro do Município de Itiúba - Bahia, informa que
realizará Pregão Presencial no dia 11 de maio de 2018 às 09:00 h. O
presente Pregão tem como objeto o Registro de Preços para o
fornecimento de refeições (almoço comercial, quentinhas e comida a
quilo), para atender os servidores em disponibilidade da
Administração, mas que residem fora da sede, prestadores de serviço
assistindo o Município conforme contrato e servidores em campanha
dos Programas do Município, servidores em obras distantes do seu
domicilio, junto as Secretarias de: Gabinete do Prefeito, Governo,
Administração, Finanças, Secretaria Municipal de Assistência Social,
Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de
Saúde, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de
Educação, Infraestrutura, Agricultura, Cultura Esporte e Lazer, deste
Município. Informações pelo tel.(74) 3546-1144.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

O Pregoeiro do Município de Itiúba - Bahia, informa que
realizará Pregão Presencial no dia 11 de maio de 2018 às 14:00 h. O
presente Pregão tem como objeto o Registro de Preços para
contratação de Empresas e Microempreendedores Individual - MEI,
para fornecimento de forma parcelada de materiais de construção
para: manutenção, reparos, consertos, ampliação, recuperação,
conservação e reformas, nos prédios públicos, praças, jardins,
calçamento, limpeza pública, extensão e manutenção da rede de
esgoto e reforma das escolas e CRECHES Municipais, junto às
Secretarias de: Infraestrutura, Educação, Fundo Municipal de Saúde,
Fundo Municipal de Assistência Social, Administração, deste
Município. Informações pelo tel.(74) 3546-1144.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

O Pregoeiro do Município de Itiúba - Bahia, informa que
realizará Pregão Presencial no dia 15 de maio de 2018 às 09:00 h. O
presente Pregão tem como objeto o Registro de Preços para aquisição
de materiais hospitalares, medicamentos, materiais odontológicos,
material de RAIO X para manutenção do Hospital Municipal,
Unidade Básicas de Saúde, SAMU, Centro de Especialidades, CAPS,
Programa Melhor em Casa, Vigilância Epidemiológica, Vigilância
Sanitária e NASF, visando atender a Secretaria de Saúde deste
Município. Informações pelo tel.(74) 3546-1144.

Itiúba-BA, 27 de abril de 2018.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2018

Torna-se público o ato de Homologação e Adjudicação a
favor da empresa J.M.R. CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ
13.098.015/0001-00, LOTE 01 no valor de R$ 849.616,19; LOTE
02 no valor de R$ 393.931,74; frente à T.P. N° 03/2018 - Proc.
Adm 030/2018, que tem como objeto as Obras de Pavimentação
em paralelepípedo em ruas do Distrito de Pindorama e Sede do
município de Iuiú/BA, atendendo aos convênios com Ministério
das Cidades, através dos C.R. CAIXA: 10434321-21/2017;
1040654-00/2017.

Iuiú-BA, 6 de abril de 2018.
REINALDO BARBOSA DE GÓES

Prefeito


		2018-05-02T11:16:45-0300




